
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 15 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 44630

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
37

05
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

37053 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Illes Balears. Objeto: Limpieza de los edificios de
la Delegación Especial de Illes Balears,  del 10-06-2017 al 09-06-2018.
Expediente: 17A40024800.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Especial de la Agencia

Tributaria en Illes Balears.
c) Número de expediente: 17A40024800.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza de los edificios de la Delegación Especial  de Illes

Balears,  del  10-06-2017 al  09-06-2018.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911200 (Servicios de limpieza de

edificios).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11 de abril de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 670.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 335.000,00 euros. Importe total:
405.350,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de mayo de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 9 de junio de 2017.
c) Contratista: AEMA HISPANICA SL.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 301.477,54 euros. Importe

total: 364.787,82 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, según se desprende del contenido del informe de clasificación de
ofertas.

Palma de Mallorca, 9 de junio de 2017.- El Delegado Especial.
ID: A170045709-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-14T16:37:58+0200




